АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2013 г    № 32

 село Шувалов

Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Красного сельского поселения
(В ред. Пост. от 11.12.2015 г. № 88; от 03.04.2019 № 29)
В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», законом Воронежской области от 28.12.2005 № 88-ОЗ «О государственном регулировании отдельных правоотношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области», администрация Красного сельского поселения

(В ред. Пост. от 11.12.2015 г. № 88)

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Красного сельского поселения, согласно приложению № 1.
2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения),

прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1до границ прилегающих территорий составляет 35 метров. (В ред. Пост. от 11.12.2015 г. № 88)

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

 6. Признать утратившим силу постановление администрации Красного сельского поселения от 16.10.2012 года № 71 " Об определении территорий , прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции"
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Павловского муниципального района " Павловский муниципальный вестник "и разместить на официальном сайте администрации Красного сельского поселения в сета Интернет .

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Красного сельского поселения
	В.П.Тимофеев

Приложение № 1

к постановлению администрации Красного сельскогопоселенияот28.06.2013 года№32 (В ред. пост. от 03.04.2019 № 29)
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Красного сельского поселения

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1. Детские организации

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Красно-Октябрьский детский сад
	396448 Воронежская область Павловский район , с. Шувалов , ул. Лесная ,2а

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Правдинский детский сад
	396448 Воронежская область Павловский район , с. Момотов ,ул . 70 лет Октября , 6

	3
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Данильский детский сад
	396447 Воронежская область Павловский район , х. Данило ,ул . Центральная ,32

	2. Образовательные организации

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Красно-Октябрьская средняя общеобразовательная школа
	396448 Воронежская область Павловский район , с. Шувалов , ул. Молодежная,14

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Данильская основная образовательная школа
	396447 Воронежская область Павловский район , х. Данило ,ул . Центральная ,32

	3. Медицинские организации

	1
	БУЗ ВО Павловская ЦРБ Краснооктябрьский фельдшерско-акушерский пункт
	396448 Воронежская область , Павловский район , с. Шувалов , ул. Советская ,2.

	2
	БУЗ ВО Павловская ЦРБ Красный фельдшерско-акушерский пункт
	396448 Воронежская область , Павловский район , с. Момотов , ул. Урядова .6

	3
	БУЗ ВО Павловская ЦРБ Данильский фельдшерско-акушерский пункт
	3964487Воронежская область , Павловский район , х. Данило , ул. Центральная ,33

Глава Красного сельского поселения                                              В.П.Тимофеев

Приложение №2

к постановлению администрации Красного сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 28.06.2013 года за №32 (В ред. Пост. от 11.12.2015 г. № 88)

СХЕМЫ

границ прилегающих территорий к организациям и объектам , на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Красного сельского поселения .

[image: image1.jpg]Cxema rpaHuil TpUlerarnieii TeppuTOpUH K GenbAmepcKo-aKymepckoMy IyHKTY,
Ha KOTOPOIi He JOITyCKAeTCs MPOoJjaxa aKOroNbHON IPOAyKIHI
Boponesxckas obnacts, I1aBnoBckuii paiion, c. MoMoTos, yi. Ypsanosa, 6
Macrrab 1:1000

YcnosHble 0003HAYCHHSA:

[[] rpanuna 3eMeIbHOIO y9acTKa

rpaHmna Npuieramel TepprTopan
O (OKpYXBOCTS pazmycoM 35 M OT BXo7la Ha 060COONEHHYIO TePPHTOPHIO)

MpUAJICTaromas TeppuToOpUs

[image: image2.jpg]Cxema rpaHuIl IpAIeralomel TepPUTOPHEU K ASTCKOMY Cajly,
Ha KOTOPO#i He JOIyCKAeTCs MPOJaXKa alKOroIbHOA MPOIyKIiH
Boporesxckas 0671acTh, I1aBnoBCKHH paHoH, ¢. Tanuno, yi. Hentpansras, 32
Macmrrab 1:2000

VeioBHBIe 0003HAYEHNA:

IrpaHHIla 3eMeIBHOTO y9acTKa

—
rpaHmia Oprerarmei TeppHTOpua
Q (OKPYXHOCTb PajrycoM 35 M OT BX0jia Ha 000CODTEHHYI0 TEpPUTOPYIO)

HpHIeraromas TePPATOPHS

[image: image3.jpg]POy KK

Tanuno, yi. Ientpansras, 32

cKmil paioH, C.

Ha KOTOpOH H

CxeMa TpaHHUI| IPHIETalomeli TEpPUTOPHY K AETCKOMY Caly,
€ IOMyCKAeTCst TIPOJaXa AIKOTOILHOM 1]
Boponexckas o6macts, [1asioB

Macurrab 1:2000

VcinoBHbie 0003HAYCHH:

[ ] rpaHHNa 3eMeIbHOTO yJacTKa

5 M OT Bx0Ja Ha 060COOJEHHYIO TEPPUTOPHIO)

TEPPHTOPUH

TPaHuiia IpHIeraromei
(OKpyXHOCTb PafEycoM 3

O

nprIeralonias TeppATOpHUs

[image: image4.jpg]Cxema rpaHmIl IIPAJIEratoleil TEpPUTOPHHE K (elbAmepcKo-aKyHIepCKOMY yHKTY,
Ha KOTOPOif He JOIyCKaeTcs IMPORaKa aIKOroNbHON NPOIyKIHK

Boponexckas ob6macts, IlaBinoBckuii paiion, c. Januio, yi. IlentpamsHas, 33
Macmrra6 1:2000

VcnoBHbE 0603HAYESHNA:

TpaHula 3eMENIbHOIO y4acTKa

[
rpaHi»xua TpUiIeraromei TEppATOPHH
Q (OKpYXHOCTB paIycoM 35 M OT BX0Ja Ha 060COONEHHYI0 TEPPHTOPHIO)

IpUieTarinas TeppuTopra

[image: image5.jpg]CxeMa rpanuI] Iprieraoneii TEpPUTOPHE K ICTCKOMY €ajy,
Ha KOTOpO#f He JOIYCKAeTCsi MPOJIaKa AIKOTOJBHOH IPOAYKIHH

Boponexckas 061acts, TlaBmoBcKuit paifor, c. MomMoToB, yi1. 70 ger Oxrs6ps, 6
Macmrra6 1:1000

VcenoBabie 0003HAYECHHSA:

[[] rpanmuia 3eMeIbHOro yJacrka

'i“pama npuneraromei TeppATOPHH
O (OXpy>HOCTH paguycoM 35 M OT BXOJa Ha 060CO6IEHHYI0 TEPPHTOPHIO)

TPUIEraloNas TEPPUTOPHL

[image: image6.jpg]Cxema rpaHul Dpuiieralomel TepPPUTOPHE K JECTKOMY Cajy,
Ha KOTOPOH HE JOIyCKAeTCsA MPOAAKa alKOTOIbHON MPOIYKIHu
Boponesxckas obnacts, ITaBnosckuii paiion, c. lllysanos, yn. Jlecuas, 2a
Macmrab 1:1000

YcnoeHble 0003HaAYSHHU:

[] rpanniia 3eMeTbHOTO yJacTKa

.

TPaHAI NPHUIeratomel TepPPHTOPHE
O (OKpYXHOCTB pagdycoM 35 M OT Bxoza Ha 060COBISHHYIO TEPPHTOPHIO)

NPYIIErafonas TepPHTOPHS

[image: image7.jpg]Cxema rpaHull IPUJIETatolel TEPPATOPUHM K HIKOJIE,
@ Ha KOTOPO# He JOIYCKaeTcs NpojaxKa alKOroIbHON IPOXYKIHK
Boporexckas ob6nacts, I1aBioBckuii paiion, c. Illypanos, yn. Monoxexnas, 14
Macinrab 1:2000

B
10
® K]

gumsavrorop A

VcaoBHEIE 0603HAYESHUS:

[[] rpanuma 3eMeIbHOr0 y4acTKa

TpaHula OpIeralomel TeppuTopuu
Q (OxpyHOCTb pamaycoM 35 M OT BX0Za Ha 060CO0NEHAYTO TEPPHTOPHIO)

[IpHJIETaroIast TepPUTOPHs

[image: image8.jpg]CxeMa rpaHuI| IPAIEralomell TepPUTOPHHE K KOS,
Ha KOTOpO# He JIOTCKaeTCs POJaXKa alKoroybHOM IPOAYKIHH

Boponexckas 061acTs, IIanoscxwuit paiion, x. Ilepeesanof, yi. Hoocesnos
Macmra6 1:2000

VcioBHBIE 0003HAYEHHS:

[_] TpaHuIa 3eMeIBHOTO yIacTka

rpaHnLa OpHIeraiomed TeppATOpHH
O (OKpYHOCTb pamiycoM 35 M OT BX0/a Ha 060COBTIEHAYIO0 TEPPHTOPHIO)

TMpHAeraomas TEpPPATOPHA

[image: image9.jpg]CxeMa TpaHuI] TIPHJIETaAIOIIel TEPPUTOPHA K (elbAMmepCKo-aKymMepeKoMy MyHKTY,
Ha KOTOpOif He J[OMyCKAeTCs MPOJAKa AIKOTOMbHOM IIPOYKIAH
Boponesxckas 0671acTs, TlaBoBCKui paiton, c. Ilysaios, yin. Coserckas, 2
Macurra6 1:1000

VcnoBHBIE 0003HAYEHHS:

[ - rpaHMua 3eMeIbHOTO y4acTka

TpaHuLa IpPHJIETalomel TeppATOpIH
O (OKpY>XHOCTB PalycOM 35 M OT BXOJia Ha 060COBIEHHY IO TEPPATOPHIO)

TIpAIEraromas TepPHTOPHs